АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.12.2023
	№ 94

	                           с. Девятины

 О внесении изменений в Постановление
Администрации сельского поселения
Девятинское от 10.03.2021 № 21

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения Девятинское от 23.12.2022 г. № 16 «О бюджете сельского поселения Девятинское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Администрации сельского поселения Девятинское от 04.08.2020 г. № 86 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Девятинское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения Девятинское от 10.03.2021 года № 21 "Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Девятинское на 2021-2025 годы»:
1.1. В таблице 1 строку 9 паспорта программы изложить в новой редакции:

	Объем финансового обеспечения программы
	Общая сумма планируемых затрат – 39 133,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 8 545,1 тыс. рублей;
2022 год – 9 741,6 тыс. рублей;
2023 год – 9 952,9 тыс. рублей;
2024 год – 5 529,0 тыс. рублей;
2025 год – 5 364,7 тыс. рублей.

1.2. Приложение 3 Программы изложить в редакции Приложения 1 к настоящему Постановлению.
2.Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте сельского поселения Девятинское.
3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава поселения

	Т.А. Пудрова

Приложение 1
к Постановлению Администрации
сельского поселения Девятинское от 29.12.2024 № 94

Приложение 3
к муниципальной программе
«Благоустройство территории сельского
поселения Девятинское на 2021- 2025 годы»
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) за счет средств бюджета
	Статус
	Наименование
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
участник
	Номер целевого показателя
(из приложения 4)
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа
	Благоустройство территории сельского поселения Девятинское на 2021-2025 годы
	Всего по программе
	Х
	всего, в том числе
	8 545,1
	9 741,6
	9 952,9
	5 529,0
	5 364,7

	собственные доходы
	3 763,5
	2 732,7
	2 201,7
	2 318,7
	2 154,4

	средства федерального бюджета <*>

	средства областного бюджета <*>
	3 267,8
	4 745,3
	5 048,9
	3 210,3
	3 210,3

	средства района

	359,9

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	1 513,8
	2 263,6
	2342,4

	Основное мероприятие 1
	Организация уличного освещения
	Администрация сельского поселения Девятинское

	всего, в том числе
	4 334,6
	4 146,1
	4 310,3
	4 310,3
	4 310,3

	собственные доходы
	1 696,0
	1 392,0
	1 100,0
	1 100,0
	1 100,0

	средства федерального бюджета <*>

	средства областного бюджета <*>
	2 638,6
	2 754,1
	3 210,3
	3 210,3
	3 210,3

	средства района

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>

	Основное мероприятие 2
	Благоустройство и содержание кладбищ
	Администрация сельского поселения Девятинское

	всего, в том числе
	536,2
	197,9
	205,0
	450,0
	500,0

	собственные доходы
	536,2
	197,9
	205,0
	450,0
	500,0

	средства федерального бюджета <*>

	средства областного бюджета <*>

	средства района

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>

	Основное мероприятие 3
	Благоустройство общественных территорий сельского поселения Девятинское
	Администрация сельского поселения Девятинское

	всего, в том числе
	3 674,3
	5 397,6
	5437,6
	768,7
	554,4

	собственные доходы
	1 531,3
	1 142,8
	896,7
	768,7
	554,4

	средства федерального бюджета <*>

	средства областного бюджета <*>
	629,2
	1 991,2
	1 838,6

	средства района

	359,9

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	1 513,8
	2 263,6
	2342,4

<*> указываются при условии подтверждения поступления указанных средств